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7F o 767 KONTRATE

Date: 17.07.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-6801-5-3-5/C906
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontrakluesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*017-2023Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt dy vjeqar) (punime
shtese} me numér identifikues: 621-24-6801-5-3-5, dhe nr, te mbhrendshem 621-2023-017-521.

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né& vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: = Shénimi i trases dhe
piketimi me ¢ gjithé elementét ¢ nevojshém — 448m’ » Gérmim me makineri i dheut té kategorisé 1V
dhe V pér vendosjen e gypit té ujit né kanal — 290m3  +Furnizimi, transporti, vendosja né kanal dhe
montimi i gypve t¢ POLIETILENIT HDPE 100 pér bar NP16=HDPE -100 075 16 bar== 448m’
*Mbushja ¢ kanalit-290m3 *Testimi i tubacionit nén presion pas montimit té pérfunduar dhe mbushja e
piesshme né seksione me mbajtje té detyrueshme té shénimeve= 448m°  »si  dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *017-2023-Ndértimi i ujsjellsit né vendin Kukuljane né fshatin Kukajan (projekt
dy vjeqar) (punime shtese)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 2,431.88 € ( dy mij e katerqind ¢ tridhjete ¢ nje Euro e tetedhjete e tete
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & Jete e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Vecanta ¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta (inanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

I ‘u lutemi referojuni kétij numiri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.




[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésist ose divergjencés, alo duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané ¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta té Kontratés.,

4.2 Nesc personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéteé né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatéés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé
vérteim (€ pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& (illg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej (¢ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: _

mri Nuro Ismaili o/ _;E/ / (422 /35, 7;2
Pou/ti__________Zyl-l-akpcrgreg‘]u i prokurimit
Nasx@mmi{ a4

Data: 17.07.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.1., Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

1

Nénshkrimi: / (%

Data: 47.07.2024° -

Vula:

© Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-6801-5-3-5/C906

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontratg" do 1€ thoté marréveshje 6 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ Eshtg
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pirfshiré @ giitha shiojcat pér kété dhe ¢ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me relerencé né 1E.

[.2 "Pung™ konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilal jané objekt i kontrawss dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé (8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) &shié palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1é kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar nd kushict e veganta t& kontraiés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Eshié pérgiegjgs per mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma q& i paguhet Kontrakeuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit”™ do & tholé vendi i caktuar pér kryerjen ¢ puniéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do 18 (hot& ¢ @ré makineria pérlshirg edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetel
tjera g€ nevojilen pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakluara g8 dubet & behen sipas konlratés.

L8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

[.9 “KPK"” do (¢ thoté Kushiel e Pérgjithshme (& Kontratés.
110 “KVK™ do (€ thoté Kushtet ¢ Veganta 1& Kontralis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikaeshém

2.1 KVK ¢ sakigsojné cili éshie ligji & i pércakion té gjitha ¢éshtjel g& nuk jant 1@ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferinti

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose nji pjesé 1 saj le njé palé ¢ tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, 1a transferoji
kontratén ose njé pjesé t# saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto rasie;

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor (& bankieréive 16 Kontrakiuesil, & shumave gé duhet 1& paguhen ose i
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; osc

b) n& rast 1 dhénies s& 1€ drejtés sé Kontrakluesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér (& krkuar pagestn nga ndonjé
person Lietér i detyruar né rasiet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pir qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g8 tashmé 8shité realizuar ose pér piesén gé nuk &éshié hartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (& kontratés duhet (8 plotésojné krileret e pérshtaishmérisé qi zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet nié hanké apo kompani & sigurimit ose institucion Ljctér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala gshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé ¢ilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakivesve i béhen & ditura
Aulorilelit kontraklues me rastin e dorézimit te oferlés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dubet t¢ njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autorileti
kontraktucs do ia lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pirshtatshmirisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakivesi Eshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe @
agjentéve ose L€ pundsuarve, nE (& njEjlén ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjentéve L& U] ose punéloréve 1€ til. Aprovimi i nénkontraktimil & ndonjé pjese 1& konlratés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
awé & periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kentrakuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farfdo momenti pas skadimit (& periudhés s garancisé, 'i transferojé menjéheré te
Auloriteti kontrakiues. me kérkesé dbe shpenzime (& Avloritetit kontraktues, pirfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér
kohézgjaljen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraklues duhet t' Japé
Kontraktuesit, pa pagest. njé kopje t& skicave & pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Kontraktuesi mund 1 blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet 4 kthen avtoritetit kontraktues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
jera 1€ kontratés.

3.2 Pérveg nésc tshie ¢ nevojshme pér qillime (& kontratds, skicat. specifikimet dhe dokumentet (jera gé i ep
autoriteti kontrakiues nuk duhet (€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njg pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autorileti kontraktucs ka avtoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojni alo
dokumente plotésucse dhe udhézimet @ jané 18 nevojshme pér ckzekulim € mirg & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohién ¢ duhur dhe ng pérputhje me ccuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave té pircakivara né kéto Kushic
1& pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit. duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion @ tij né giendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kihej ate ngé gicndjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té koniralis.

0.3 Kontraktuesi nuk do (& ketis (& drejié 1& ndanjé pagese pér pérmirésimet gi rezuHojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojt ndihmén e Autoritetit kontraklues pér martjen e kopjeve (& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjel anésore & Republikés se Kosovés té cilal mund
t& ndikojné tc Kontraktuesi giaté realizimit (& obligimeve (¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontrakives do 18 b&ji (& giitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejel ¢ nevojshme,
duke périshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe [ejet ¢ géndrimit pér Familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej Tushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontraigs, do ta njoftojé autoritelin kontrakiues pér kitg duke i paragitur
arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit (@ urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (8 pezullohet pér
shkak (& kétij njoltimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respeklojé dhe & veproji sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé personcli 1 ¢ij. 18 aférmit ¢ tyre, dhe punétordt vendoré (& (]
gjithashtu ¢'i respeklojné dhe té veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet "1 trajlojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit 8 kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktucs.

5.4 NEse Kontrakwesi Eshié grup. pérbérja ¢ grupil nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (€ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 18 cakiuar réné dakard né
programin e béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktvesi do (& siguroj & 18 gjitha punél g& aifajo do 1& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit
& punimeve do (& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pér mé tepr me shkallén e aliésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afteé dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e puniis dhe pér cilésinié ¢ materialeve dhe cilisisi profesionale 18
punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& sigurnj zonén ¢ adértimit menjéherd pas fillimit (& punis pér arsyet ¢ méposhime:

a. né€ gofi€ se pér kryerjen e puntve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré lfojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& lojeve & ndryshime, skela 1€ larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  n& ményré g€ 1€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit. objekiet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontrakluesi do L& jeté pérgjegjiss pér siguring e (& gjitha aktiviteteve ng vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakluesi duhet té punésoj personel kyg dhe ¢ pérdor pajisje (8 identifikuara né tender e 1ij, ptir & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1# aprovoj
¢do zEévendgsim (& propozuar & personelit ky¢ dhe pajisicve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakecristikal jané né thelb ¢ barabarta ose mé t& mird se alo 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

0.1 Kontraktuesi do &, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratés. furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe & mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1& sakiésohet né KVK, Siguria e
ekzckulimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Auteritelit kontrakiues pér cfarédo humbjcjic qé éshi# pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe & duhor (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

t0.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vielshém 30 ditg pas léshimit (& Certifikatés s Pranimil te PérkohshEm.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontraiés do (& jeté né formén ¢ dhisng ng piesén IV (6 kontratéss.




Neni 11 Pérgjegitsia dhe Sigurimi § Kontraktuesit

11.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa 18 l8shohet Certifikala ¢ Korrigfimit (8 Defekteve, rreziget ¢ lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronis s€ alert.

11,2 Konlrakiuesi duhet i siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund (1€ periudhis garantuese
& defckieve né shumat ¢ pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ mipashime 18 cilat jang pér shkak t& rrezigeve
Kontraktuesit:

{a) humbije ose démtim i Puntve. Impianieve dhe Materialeve:

{b) humbjc osc démtim i Pajisjeve:

{c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) diémtim ose vdekje ¢ personelit le Gj.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
déémet ¢ pésuara.

114 N& golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 1{l}é atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anvluar dhe
kontraktuesi do té periashiohet nga pjesémarrja né aktivitete! e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qoflé se ckzistojné arsye t& mjaflucshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit & ofrimit (& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (8 zgjasé afatin ¢ cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh8s se specifikuar nc KVK, kontraktuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit (€ Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbajc se paku me se vijon: ményrén se si Konlraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
konteaklvara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit &
projektit. Kontrakiuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do (& sigurojé
argament me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit té tillg, duke périshiré ¢de shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do & zvogéloj ose 1é
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pun&ve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshirgé né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhenciés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kelé & drejtén (€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk ésht i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave 1¢é autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontrakiuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 18 jet
pérgjegjis per 1& marré hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve té (ij, agjentéve (e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e Uj.
pir t& siguruar & strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cikal jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur € detyrave ose g€ me arsye mund (€ kérkohen nga Auloriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me frafikun

14.1 Kontraklvesi do & sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojngé déme, ose pengojng trafikun né,
liditjet ¢ komunikimit € tilla si rregét. hekurudhat, rruge vjore dhe acroporte. A, né veganti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kor zgjedh rrugét dhe antomjetet.




f4.2 Cdo masé te vegantd 18 cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshié kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me giilim (€ mbrajtjes apo pér & pirlorcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 1€
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kentrakluesi. Kontraktuesi duhet & njof lojé
Autoritelin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta gé ai synon 1& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démil tc shkaktuara ng rrugé, ura nga (ransporti i materialeve apo pajisieve do & jelé né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi Eshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovs.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang& pérlshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektil do (€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s ka ngrigje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ lenderil dbe dat@s ¢ fundit 1& vErtetimit (&
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontrakiuar pér shkak (€ ngritjes s¢ lalimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goflé se kjo ka ndodhur gjalé kohCs sa ka gend né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.] Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve gé do té périshihen né Punél n€ mes (€ Datés s¢ [illimit dhe
né fund & perivdhés s¢ Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né kosion e Kontraktuesil
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda alatil kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i ptrdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do (& plotésof ato brenda afatit kohor té specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés st ekzekulimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritel se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileti kontrakiues ka disshiuar t°i plotésojé obligimel ¢ vela sipas kontratés:
b} TForca madhore (& pérkufizuara si n€ Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund 1& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér géllim t¢& b&jé kérkesé pér zgjatje (& perivdhiés s realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklucs,
brenda 30 ditésh 1 jep Auwtoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashiu & € mund (€ kontroliohel
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 18 periudhiés sé realizimit nése mund € arsyctohet, ose ng& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i #shié dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ ikuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité g8 Dala e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (6
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ ptreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale nié bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi (a
njoftojé Kontraktuesin:




(#) konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

{b) té ndérpresé kontralén: dhe

(c) & hyjé né¢ nj¢ kontrale me njé palé (& treté né koslon ¢ Kontrakluesit pér olrimin ¢ bilaneit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohct ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishtc nga anac
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushiet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punéloréve
1€ punésuar n¢ vend-punishte, maierialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisict jo né gjendje pune, testet ¢
kryera nté vend, mostral ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontrakiuesit:

deklaratal e hollésishme té (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (¢ pundés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té alta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ pundés, si punc ne progres, duhet 8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues nié afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose t& paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet e
paragitura nié regjisiér. Kontrakluesi mund @€ shgyriojé regjisirin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. t& bijé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (&
mbajiur regjistrin ¢ punés né méayrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe ¢ilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontralé dhe do t& mbahen né dispozicion 8 Autoritetit kontraktucs pér
géllime identifikimi gjaté giithé periudhés sé realizimil.

21.2 TE gjitha pranimet leknike preliminare do & jen€ objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi lck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti relerohet nwwrit t¢ kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tiflg, sipas rastit. Komponenitt dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1@
cerlifikoben nga autoriteti kontraktlues se plolésoiné kérkesat pér k&t pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t8 pérfshihen n& punc ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund (& reluzohen dhe dubet & zévendésohen menjéherd nga Kontraklvesi nése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defckie ose gabime. Kontraktuesit mund 5 jepet mundésia ti riparojé dhe 1
pErmirSsojé materialet dhe artikujt gé jang refuzwar. por kélo materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& emirej “Menasherin e Projekiic”, (€ cekur né KVK, i cili do & jeté pergjegjiss
ptr mbikéqyrjen ¢ ckzekulimil {€ punéve gjaté tér& kohiis, duke fitluar q¢ nga dita c paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e perindhis garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi | mbikéqyrjes Eshig (& kontrollojg cilésing ¢ punéve dhe cilésingé ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord,

22.3 Kontrakluesi do 1€ sigurojé & komponcntét dhe materialel te dorézohen né kobé né vend pér ti lejuar
autoritetil kontrakiucs ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht vishtirésite q@ mund 7 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (& paraqest
ndonj¢ arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do L8 ket® (€ dre}t€, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspektojé, kontrolloji. masi
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollojié progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo

0




prodhimit & ¢larédo artikulli & pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né& ményré q&
1& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimil, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontralg.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurds fidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pir piképamjel e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraklues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsiriten né 1€ njéjtat kushte dbe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e perbashkél. Té giitha raportet e testimil do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do 1'f komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t8 jenid pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e & cilit
diéshmohet se shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t8rhequr virejtjen se ato
mund (¢ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evito] menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere i¢ nevajshme pér shkak te
gabimeve (¢ tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrawds, atéheré
Menaxheri 1 Projeklit né baghkiépunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojngé dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& cregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditSve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoritcti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontrakivesit do ti paguhet interes piér pagesé me voncsé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritel nga data né 1€ cilén pagesa duhet t& ishie bérs, deri né datén kur pagesa 8shi béré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase per kredi né scktorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk Sshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet ¢ bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g8 i
bashkéngjilet kérkesés pér pagest. dubet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe paratlogaria dubet & pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe dubel (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (¢ llogarilur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakluesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet @& pérmbaj aklivitelel me ¢gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktiviteteve né haz¢ 1€ (& cilave Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
bthet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pirshkrimin e
Aktiviletit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né najé formé (&




pranueshme ptr Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutE té barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetel né lugi deri
su (& bthel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancis¢ dubcet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do (& paguhet pBr parapagim. :

20.2 Kontrakivesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagErisht pir kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet (& déshmoj se pagesa paradhénie #shié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve (€ faturave ose dokumenieve té tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit,

26.3 Parapagim do 1§ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péeadryshe pér shkak © Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve & pérfunduar & Punéve né bazi 1& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e speeifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale 1e kontratis origjinate. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do @& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Iéshimit te deklaratés sé
Hogarisé périundimtare (& relervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pageseés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (8 gmimeve (& vlerésuara & punive té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& véretuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 1 vértetuar cilésing e punés dhe
viirteton shumén g dubet i paguhet kontraktucsit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do W@ pércaktobet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogariss. vierén e sasisé sé punés né Paramast dbe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

by N& rast t& kontralés paushalté, viera ¢ punés sé ekzekutuar do (@ pérbéj vierén e aktivitcleve 1@
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.] Kontraktuesi jo mg voné se 90 dité pas 18shimit t& certifikals pérfundimiare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft e deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshletése qé tregojni
né detaje vierén e punégs s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (8 gjitha shumat ¢ métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas Kontratés, né ményré qé¢ Menaxheri i Projektit (& pérgalis
deklaratén ¢ Nlogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 8 gfithé informacionit 18
kérkuar n¢ ményre (€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hlogarisé pérfundimtare, e cila preakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 4 paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas cvidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i 1@ giitha shumave
1€ cilat i takojné Auteritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues
lek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kentrakiues, sig mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (€ Téshoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfagisuesi i lij 1 autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontrakiuesi ng bazg 1€ kontratés. Awtoriteti kontraktues osc pérfagiésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punds s& realizuar sipas kontralés dhe menjéheré do ¢ dorézeié njé kopie 18 nénshkruar & Menaxherin o
Projektit.
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijing

(a) Autoriteli Kontraktues nuk kejon qasje né njé pjesé (& vend nd@riimil data ¢ posedimil ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhént llogari pér kélg, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udh@zimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve 1@ kontrakivara né afatin ¢
caktuar si né kontralé.

{c) Menaxheri i Projekiit urdhron kontraktuesin q& Ui zbulojit ose kryejé testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbutohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jeré. autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktucsin,

(¢) Parapagimi vonohet,

(N Menaxheri i Projektit pa arsyc & justifikuar vonchel né léshimin ¢ veértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteleve 1€ punéve 1€ kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jani pier shkak (& joprofesionalizmit t&é Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ 1llE ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshime

31,1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim & pranimit (& pérkohshém ose final do (&
bishet né prani 1@ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (8 jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para dat€s s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimel dhe testel e cakwara ne shpenzime €
Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet (& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet ¢ koneralés, dubet, nése kirkohet, € shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakwesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime & Kontraktuesil, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur 18 kent kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jele léshuar, ose konsiderohet te jete [eshuar, njé cerlifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (€ pranimit 1¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. t¢ jene 1€ gaishme pér pranim
(& pérkohshém. Autorileli kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit cerlifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritctin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat ¢ tif, dhe pérveg tjerash. edhe datén nié & cilén
sipas mendimit (& (ij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dbe jané 1€ galshme pér pranim (&
pérkohshém; osc

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin (& cilin, sipas
mendimit (& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteli kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén ¢ pranimit & pirkohshiém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka éshuar certifikalén né ditén ¢ fundit (&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialel & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. At gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 8 bijé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen n¢
kontraté.
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Neni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 1©
cilal mund tié shiagen apo shlagen gjaté periudhis sc defckteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil osc materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt 1€ jet€ ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defckieve pér @ gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendissimi ose rinovimi éshug beré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim €
picsshém, periudha ¢ defekleve do 1€ vazhdohet vetiém pir até pjesé & punimeve ¢ cila Eshi@ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shiaqet ndonjé delekt ose ndodh ndenjé dém gjalé periudhés sé pérmendur, aatoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktves mund (&

a) 18 kryejd veld pune, ose & punésojé diké jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbrilel nga pagesat e
pritura os¢ nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy: ose

b}t ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi @shié arritur. nuk gshié né
giendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryeing punén
né korriz & Kontrakluesit. Awtoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qit 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgiegjésist se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgicgjésist se delekleve nuk &shié e specifikvar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha c
Pérgicgjisist se delckieve do t8 [illojé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé (epér se njé periudhé, pas skadimit 18
perivdhiés s¢é fundit. dhe atéheré kur (¢ jent zgjidhar (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktucs do t'i
téshoji Kontraktuesil njé certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit koniraklues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontrakiuesi 1 ka plowésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 8 titlé g€ autoriteti
kontraktues 18 jeté i kinaqus. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (8 tillg gé 18 jetd i kénaqur auvtoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizoar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata piérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek auloriteti konlrakiues, ¢ njé kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikalés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe auvtoriteti kontrakiues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para shimit 18 certilikatés
pérfundimtare & pranimit dhe ¢ cilat kang mbetur @ parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do t8 péreakiohen duke iu referuar dispozitave
€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala ¢ démituar do 18 keté 18 drejté pér kito kompensime:

a)  démet: dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ate mund (& jené:




a) diéme & pérgjithshme; ose
b) ditme @ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gt rezultojng nga zbatimi 1 masave (€ parapara né kété nen do
{# zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraklucsil. nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktucs ose Kontrakluesi mund (& shképus Kontratén né gofié sc pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do 1€ kufizehet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérlshir@ kjo ndérprerje nt programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit & prajektit;

b. Menaxheri i projektit urdhtron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1& kontrakivara pér mé shumé sc 15 dité pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér koslo t& vonesés;

¢.  Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxhersi i Projektil. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit & Projekiit:

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi © defekieve gshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percakluara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektil;

[, Kontraktuesi vonohet né pérmbushien ¢ kontralés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 18 paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese beén shkelje 1& kontratis pér raste (€ (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri § Projektit do (& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shkiéputje & kontratés.

37.4 Nose pér shkak t€ fajit & palés s& treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t8 kontratés, Menaxheri 1 Projektit me p&lgimin ¢ Kontrakluesi do 18 perfundoj
vazhdimising ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projekiil do @ bgjé
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do 1 kirkojé nga kontraktuesi € largohet nga zona ¢ punés dhe ta [Ené
alé né njg gjendje t& mirg. Menaxheri 1 Projektit dulet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakuesi do 1§ ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhc ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i perindhis s€ njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢reegullimet industriale, grregullimet civile, laftérat.
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ey e shkakiuar jo mc fajin apo neglizhimin ¢ paltve
kontrakluese. e paparashikueshme dhe jashié kontrollit (€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén @& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraw, punémarrési sa mé shpejté qit
#shté ¢ mundur duhet U1 sigurojé punédhénisit njé deklaraté me shkrim me (& dhiénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezallohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s tyre.

ii. Gijaté pezuHlimit dhe né lidhje me punétl e pezuliuara. 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomedimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjelé 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& ptrcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashkiépunim me Autoritetin Kontraktues dubet Ui vlerésojé (& gjitha
punél ¢ pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues (a paguajé kontraktuesin.

iv, Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakluesi & detyrimeve 1€ kontratés mund 1€ zgjalet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit,
V. Né qofté se kontrakiuesi pér njé koh (& gjatd éshté béré i pa afte, ptr shkak (€ Forcés Madhore.

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaig 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nise kontrata ndérprilet pér shkak (& shkelics materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogarilur ale me minus pagesat né avans gé jand marré para dalSs s¢ léshimit 1€ shkresés né falé dhe minus
pirgindjen ¢ vlerisuar 1& punéve (& pakryera, si¢ &shi¢ cckur né KVK. Démet shiest (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kontrakiues icjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, dilerenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetil Kontraklues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do 18 18shoj njt cerlifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet ¢ porosilura, koston e arsyeshme (8 heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontrakluesit 1 punésuar vetém piir Punit, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén c certifikatds.

Nem 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1¢& konsiderohen (& jené pronéd e Autoritetit Kontraktwes nise Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontrmgs nga shptirthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vErieloj kété, Kontrakluesi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé &shié ¢ mundur pas pranimil & kEtij
vérietimi dhe do t€ paguhet pér pundt e kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét e krycra mé pas pr t€ cilat
ashté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui biéjné & gjitha pérpjckjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaqet ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se gshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e shch t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do @ 1 pérgjigiet kérkes@s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgiidhjeje do & jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgiidhje
migésore disshion osc nése Pala dishlon & pérgjigict me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend € lira & vazhdojné né fazién ¢ ardhshme (& procedurts s€ zgjidhjes s€¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjctrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh ¢ pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket & drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduriis
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqgésore
43,1 Nése nuk mund & wribet zgjidhje brenda 30 ditésh oga [illimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (€
mosmarréveshjes, secila palé mund & kirkojé:

a) osc vendim nga gjvyi:
b} kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit 1c kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme 1€

Amandamentimet/ModilTKimi T Nenil perkalés né KPR

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligii i zbatucshém

dhe gjuha

2.1

Ligjel ¢ Kosovés qi jang nit fuqi do 1& zbalohen pdr & gjitha
cishijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e  kontratés.
Juridiksioni do 1& jetd gjykata pirkatése né Prishting.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé 56 ckzekutimit &shté : NA

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jeté:

(2)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno sinmat]:
humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
humbje ose démtim © pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
digmtim personal ose vdekje:

(b}
(c)

()
(i) 1& punéloréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) e personave (€ erd: [shéno shumat]

Programi

12,1

Pianin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga daia
e pranimit te kérkesés se Menaxherit fe projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit 1é
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés 1té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Parfundimi i punéve béhet sipas planit € menaxhimit
té kontrates ose 30 dite kalendarike.

Démet e likuiduara

16.1

Norma e démeve & likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kentratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% t& gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punds

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk gshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& pungve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit 18 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagier i projektit nga OE eshte:Musli Shala

Pagesa

242

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit t&€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé 1€ shkurté
kohor dhe jo mé& gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te konirates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projekdit.

*PAGESA
Viti 2024-pune shtese 2 431.88 £

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbaijtja ¢ Parast

27.1

Shuma ¢ parave (& mbajeura éshté: [shéna pérgindjen]

Shkagqet pér
kompensim

30.1

Dala e posedimit 1& vend punimit do t& jelé [shéno numrin] it
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjéisia mbi
Defektel

345

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik & pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e iéshuar nga
njg Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik &
pérkohshém.

Pagesa pas shkiéputjes
s¢& kontratés

39.1

Pérgindja g& do té zbatohet pér vier&n e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson Koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.




Zgjidhja migisore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zejidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré
ziyqésore

434

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te
lindin gjaté ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té& lindin gjaté ekzekulimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
P&rhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér & Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PUNIMEVE TE SHTES TE PA P‘{\RAPARA NE PROJEKT: NDERTIMI [ UJESJELLESIT NE
VENDIN KUKAJAN NE FSHATIN KUKAJAN (PROJEKT DY VJEQAR)

Nr.

Persltksimi | pozicionere

Nijésia

Snsin

Cmimi njesin me

Cmimi total me

¢ |eYRt SHTYTES (Fumizwes)

TYSH

TVSH

Shitnimni Ftrases dhe piketinli sne 1€ giithe slement#l ¢ nevejshEm
dhe ne cdo gj¢ apas planit i€ siwacionit dhe profili
gjatdsar Llogantia pér m’ € punimeve & keyera.

435 00

010

44 80

Gérmitm me makiner: i dheut 12 kolegorisé IV dhe ¥ per
vendosjen ¢ gypit t wit nit kanal me gierdsi b20.6m dhe tiellesi
sipas profilit gia@sor ne bedhjen e materialit s gérmuar nd
nyéritn and 1@ kanakil (@ pakién 1.0m larg nga bregu § gérmimit,
duke Iné hapésir 1§ Firg komunikimi dhe pund (8 papenguar, si
dbe planifikin 1 fundit 62 kanalit pérgjalg kanalit & génnuar,
Licgaritja pit 1t ¢ punimes s kryera.

m'

29000

38000

Furnizinn, Wwansponi, vendosja né kanal dhe montimi § gypve 1€
POLIETILENST HDPE 100 pér bar NFIS, lidhje gypave sipas
udhdzimeve 1€ prodiuesit dhe kushieve icknike & pergpthshme
dhe 16 veganta Crinn i njdsise parfshin lidhjen e bt me profiling
pérkaids.

HODPE -100 @7316 bar

m

445 00

360

1,612 80

Ribusha ¢ kenalit me dhe [ 3meL & sieur pée reeih dhe sipde bl
me t¢he 1 glrmimit pas shirmit (@ tubis. Mbushja dubet t& hihed
nit shiresa gdu (=30em dhe me nggeshye ¢ hendpusheeshme
Planifikisnt | materialit t& mberur pas mbushjes s€ kanalit.

[ fog amitiy e i e punimpss 8 knets

!

0G0

145 00

Testinst 3 wbacionit nén presion pas wsomimit i€ pérfunduar dhe
mbush)a ¢ picsshme o€ sekskane me mbapije 1€ detyrucshime @&
shitmimeve

448.00

(RL

40.28

Punime! 1otale té gypave nin presion me TVSH 1;

2431.88




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosoeva / Republie of Kosove
Komuna v Dragashit £ OpSting Dragad / Dragas Muonicipality

- Kryc-;l:n‘i i Komymds

DR 05.2023
Deagash

[ryetari T IComunes,nd hisd @ nendt L3 e Figfit Neo O3-400 pér Vetdgevensje Lokale (Garcta syesire o
Republibis o6 Kosovds ne, 2820081 st dhie ne pagtionme nenin 81 e Ligfit Ne /1042 per Prokurism Pubbh ne
Republiken ¢ Kosovesai die Rregedfave diie Udhezuesit Operativ per Prokurim Pubiik/Ni AGH najuevie:

VENDIM

Cakioliet menaxheri | konrates dhe mbikgyresi ne sealizimin ¢ #017oNdértimi | ujsjellsit n€ vendin
Kukuljane né fshatin Kukajan {projekt 2 viegar} me numér identifikues: 621-23-1815-5-2-1, dhe ny, te
mbrendshem £621-2023-017-521.

Xhylbehor Taipi cakiobel menagier [ kantrates,
Bean Hashiasani-Mbikgyres Udrejeperdrggt | menagjerit fe kontrafes

Menushieri 1 koutrades.obligohel ge e hartoje nje plan te menaxbimit {e Kontratesduke perdorur
formubarin standard te mirafuar nga KIRPP, 1 ¢ili dubel te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Koofrates se AK dhie Menagjeril te Kontrates se OP}) parn inicimit te zhatimit e
Kkontrates dhe nje kopje te nenshkroar te pianit per menaxhimin ¢ kontrades do ta percjelle tck
departamenti | prokarimit.

1. Menagjeri I kontrades ¢ menagjon konteaten deri ne pranisin ¢ plote te puneve te kerkuson-
kantrakivara, respehfivishy deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim by ne fugi diten e nenshlorimit

: e,
Y T
: i -
AR o 18 471504 Abcladin
Jn’«()[;.‘/ Ry

Yendimi u d@rgobet:menagjeri ic propekin,
Mbikgyresil e kolsales.
Zyres se Prohurmnt,
Dhrejorit e Deejtorse perkatese,
Arksvil w Komoesthryetinit,




